
DAGSORDEN FOR MØDE MELLEM HOVEDMED OG 
BØRNE- OG UNGDOMSUDVALGET  
  
Dato:  16. august 2023  

Tid:  Kl. 08:00-09:00 

Sted:   Mødelokale ”Hovedkassen” på Rådhuset 

Mødedeltagere:  Børne- og Ungdomsudvalget:   
Mathilde Schøneberg Kastbjerg (C), Jakob Næsager (C), Emil Sloth Andersen (Å), Gorm 

Gunnarsen (Ø), Yilmaz Yildiz (F), Heidi Wang (V), Katrine Hassenkam Zoref (Ø), Knud 

Holt Nielsen (Ø), Laura Rosenvinge (A), Rasmus Rune Steenberger (F), Sofie Seidenfaden 

(A). 

Ledelsesrepræsentanter: Tobias Børner Stax (adm. dir. – forperson), Gitte Lohse 
(fagdirektør) Rikke Clausen Hasenfuss (ressourcedirektør), Nina Hemmersam (HR-chef), 
Frida Henriques Altmann (områdechef), Jeanne Jacobsen (skoleleder, SKK), Marialise 
Rømer (klyngeleder, LFS ledersektion) og Marica Kljucaric Hansen (selvej. klyngeleder, 
arbejdsmiljøleder, BUPL ledersektion). 
 
Medarbejderrepræsentanter: Janne Riise Hansen (KLF og næstforperson), Jan Hoby 
(LFS), Annette Mai Larsen (BUPL), Georgina Zahle suppleant for June Andersen (HK), 
Martin Kragballe A Rasmussen (LFS), Irene Holmstrøm (FOA, KLS), Tania Karpatschof 
(AC), Katrine Fylking (KLF), Jeppe Jensen (AMR), Katja Münster Schrøder (DSR), Johan 
Vinde Larsen (AMR) og Tina van Hauen Bredfeldt (HK).   
 
Fra forvaltningen: Signe Wilms Raun (Referent)   

Afbud:  Kate Obeid (områdechef, arbejdsmiljøleder), Christina Haahr Bach (ungechef), Kim Bach 
(FOA 1) 

 
DAGSORDEN  
  

  Tid  Indhold  

1  08:00-08:10  
10 min  

Velkomst v/Borgmester   
Jakob Næsager, herunder budget 2024 
  

2 08:10-08:55  
40 min  

Drøftelse af budget 2024 
HovedMEDs input til BUUs budgetseminar den 25.august 2023   

3 08:55-09:00  
5 min  

Afslutning v/Borgmester   
Jakob Næsager 

  
 

PUNKT 1 VELKOMST 
Borgmesteren bød velkommen og tilkendegav, at, at han er glad for at mødes med HovedMED forud for 
budgetforhandlingerne. 
 
Borgmesteren orienterede om de overordnede budgetlinjer i Københavns Kommune (KK). Der er ca. 600 mio. 
kr.  i servicemidler at forhandle om i budget 2024, og der er en række udløb i KK for ca. 300 mio. kr. 
 
Politikerne i KK har besluttet, at der fortsat skal afsættes budgetmidler til fastholdelses- og 
rekrutteringsindsatser. Regeringsgrundlaget vil have betydning for, hvad der er af politisk råderum for budget 
2024. Det er forventeligt, at KK skal afsætte 50 mio. kr. til en hjemløsepakke for at leve op til hjemløseloven. 
Derudover skal der jf. kommuneaftalen effektiviseres på administration, hvilket for KK betyder, at der skal ske 
administrative besparelser for 74 mio.kr. 
  
 



Borgmesteren fortalte, at der på dagtilbudsomådet blev født 10 procent færre børn i 2022. Men det faldende 
fødselsmønster kan ikke tilsvarende ses i fald i børnetallet for indskrevne børn i dagtilbud. Det er en udvikling, 
som politikerne ønsker at følge tæt.  
 
Borgmesteren berettede om nogle af de største økonomiske udfordringer i BUF, som BUU vil gå til 
budgetforhandleringer for at få dækket. Specialområdet og børnetrivslen er fortsat under pres, og der er 
stigende behov for sygeundervisning. Der er flere unge, som går i 10.klasse på efterskole, der er vækst i antal 
elever i modtageklasser og flere 10-13-årige vælger at gå i juniorklub. 
 
Borgmesteren refererede til, at der i Principaftalen indgået af en række politiske partier før sommerferien er 
beslutte, at der skal laves en analyse af specialområdet.  Der er et stigende pres på specialområdet, som er 
meget svært at håndtere. Der er behov for at kigge på nye veje til, hvad vi kan gøre for at sikre, at de børn, som 
har et særligt behov, bliver hjulpet, og den økonomiske udfordring skal håndteres.  
 
Borgmesteren afrundede ved at sige, at et enigt BUU ønsker at afsætte midler til toiletrenovering på skolerne. 
 

PUNKT 2 DRØFTELSE AF BUDGET 2024 
Næstforperson i HovedMED Janne Riise indledte dernæst med at sige, at HovedMED er glade for at mødes 
med BUU. Hun understregede, at der skal investeres tæt på kerneopgaven og ikke i hurtige løsninger og nye 
projekter. For andet år i træk er BUF blevet bedt om at åbne budgettet midt på året bl.a. pga. stigende udgifter 
til specialområdet. Når den økonomiske ramme presses, presser det også medarbejdernes arbejdsmiljø. 
 
HovedMED opfordrede BUU til at gå til budgetforhandlingerne med en tilgang om, at håndteringen af det 
stigende pres på specialområdet ikke er en BUF-opgave alene. Det er en fælles opgave i KK, og det er også et 
landsdækkende problem, som skal løftes. BUU opfordres til at løfte problematikken til Christiansborg. 
 
HovedMED tilkendegav, at de var enige i, at fastholdelse og rekrutteringen fortsat er en meget vigtig dagsorden. 
Der skal investeres i gode arbejdsmiljøforhold i alle livsfaser. Sammenhæng mellem tid, opgaver, tillidsbaseret 
ledelse og indflydelse på eget arbejde er vigtige faktorer. 
 
HovedMED pegede også på, at alle skoleledere i BUF har skrevet et fællesbrev til HovedMED om kritisable 
rengøringsforhold, børn og personale er mødt ind til ved skolestart.  
 
Og HovedMED lagde vægt på, at indflydelse på eget arbejde er en helt central nøgle til at skabe bedre 
arbejdsmiljø. For at styrke kvaliteten af kerneopgaven, skal den lokale indflydelse på egen arbejdsplads 
forbedres. HovedMED opfordrede BUU til at sende et signal om, at medarbejdere i BUF har tydelig indflydelse 
og medbestemmelse på egen arbejdsplads. Det er ikke det samme som, at medarbejdere skal tage ansvar for 
besparelser. Det er et politisk ansvar.  
 
HovedMED opfordrerede også BUU til at kigge fx internt på brugen af kompetencecentre, inden der sættes nye 
tiltag i gang som fx NEST-lignende tilbud. Der lød også en opfordring til at kigge på opgavebortfald, når der skal 
effektiviseres - også på den administrative ramme.  Når det samme serviceniveau skal opretholdes, bliver man 
nødt til at tale om, hvorvidt det er realistisk. Det hænger sammen med medindflydelse og kvalitet i 
opgaveløsningen. Derfor opfordrede HovedMED ledere i BUF til at reagere på opgaver, der opleves som 
bureaukratiske og som kan bortskaffes. 
 
Borgmesteren kvitterede for HovedMEDs tilbagemeldinger. Udfordringerne på specialområdet kalder på nye 
løsninger til at rumme både børn, forældre og medarbejdere i fællesskaber.  
 
HovedMED og BUU var enige om, at den helt store udfordring er en udvikling, der trækker i retning af, at flere 
børn og unge har det sværere. 
 
BUU kvitterede for, at der er et fælles ønske om at undgå besparelser tæt på kerneopgaven. BUU har 
samstemmende prioriteret en plan for toiletrenovering, som der skal afsættes anlægsmidler til.  

 
PUNKT 3 
Borgmesteren afrundede mødet ved at sige tusind tak for HovedMEDs engagement og for at sætte 
ambitionsniveauet for byens børn højt. Medarbejderne i BUF løfter et stort ansvar med og omkring børn og 
unge. 
 


